

Przed-
płata:
(za egz.
nieob-
wiązo-
we) na
miesiąc
lipiec
0,75 zł.

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego

wychodzi w środy i soboty

ADMINISTRACJA, ZAKŁAD GRAFICZNY — KOZMIN, UL. PLESZEWSKA 1

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 80

Cena
ogłoszeń,
miejscow.
za wiersz
mili-
metry
(1-lin.)
lub jego
miejsc
5 groszy
pozamiej.
6 groszy

Uruchomienie drugiej pary pociągów kolejki powiatowej.

Z dniem 1 sierpnia b. r. kursować będzie na linii kolei powiatowej Krotoszyn—Pleszew druga para pociągów według już ogłoszonego rozkładu jazdy.

Drugi pociąg odjeżdżał będzie z Krotoszyna o godzinie 7¹⁵ rano, tak że w Pleszewie będzie o godzinie 10¹⁹ przedpołudniem, zaś z Pleszewa odjeżdżał będzie o godzinie 1440 a przyjeżdżał do Krotoszyna o godzinie 1745. Wszelkie możliwe połączenia kolejowe starano się tak w Krotoszynie jak i w Pleszewie uwzględnić.

Przewodniczący Komisji Kolejki Powiatowej.
Klemczak.

Obwieszczenie o powołaniu rezerwistów na ćwiczenia.

Minister Spraw Wojskowych zarządził rozkazem z lutego 1925 roku powołanie w roku bieżącym **roczników rezerwy 1899 i 1900 na czterotygodni. ćwiczenia** na podstawie art. 70 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej

Wobec tego rezerwiści kategorii A. urodzeni w roku 1899 i 1900 zamieszkali w gminach pow. Krotoszyn którzy nie otrzymali dotychczas kart powołania na ćwiczenia wojskowe, względnie którzy z jakichkolwiek innych powodów nie odbyli w roku bieżącym powyższych ćwiczeń wojskowych, mają zgłosić się najpóźniej do dnia 27 sierpnia 1925 r. w P. K. U. Gostyn, przy ul. Szerokiej 1 o godz. 11-tej skąd odesłani będą do swoich oddziałów na ćwiczenia.

Powołani mają przynieść ze sobą księżeczki wojskowe i wszystkie dokumenty wojskowe jakie posiadają.

Winni niezastosowania się do niniejszego wezwania będą karani stosownie do postanowienia art. 115 ustęp 2 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej według paragr. 92 (113) K. K. Wojsk., o ile nie ulegną karze w myśl paragr. 68 K. K. Wojsk., lub za dezercję.

Zwolnieni od zgłoszenia się w myśl niniejszego wezwania są rezerwiści, którzy:

1. otrzymali odroczenie ćwiczeń do r. 1926 na skutek próśb wniesionych do P. K. K. przed ogłoszeniem niniejszego obwieszczenia.
2. w roku bieżącym ukończyli przepisana służbę w wojsku stałym i zostali zwolnieni do rezerwy lub stale urlopowani.
3. odbyli już przepisane ustawą ćwiczenia.
4. w oznaczonym w niniejszem obwieszczeniu terminie stawiennictwa będą znajdować się w areszcie śledczym lub odbywać karę pozbawienia wolności w areszcie, wzięciu, domu poprawy lub twierdzy.
5. na podstawie zezwolenia władz wojskowych przebywają za granicą lub otrzymali zezwolenie na wyjazd za granicę.

Udokumentowane i należycie ostemplowane podania o odroczenie ćwiczeń do r. 1926 można wnosić do P. K. U. Gostyn najpóźniej do dnia 14 sierpnia 1925 r. Wnieście podania nie zwalnia od zgłoszenia się, jeżeli powołani nie otrzymają odpowiedzi do dnia 27 sierpnia 1925 r.

Dow. Okr. Korp. Nr. VII.

Obwieszczenie w sprawie obszarów zalewowych.

Artykuły 113 do 123 ustawy wodnej z dnia 19-go września 1922 r. (Dziennik Ustaw nr. 102 z roku 1922) przepisują policyjne ograniczenie w obrębie przepływu wielkiej wody (powodziowej). W myśl art. 114 oznaczyła władza wodna II instancji według identycznych przepisów pruskiej ustawy o ochronie od powodzi: z dnia 25. 8. 1905 r. obszary zalewu, w obrębie których obowiązują ograniczenia. Są to w tutejszym powiecie rzeka Rdząca.

W wyżej wymienionych obrębach zalewowych zależne jest od osobnego zezwolenia władzy wodnej I instancji:

- a) wykonywanie budowy lub innych jakichkolwiek zapór, utrudniających przepływ wielkich wód,
- b) i częściowe lub zupełne usunięcie grobel i wałów.

Odnośne mapy były swego czasu wyłożone w Starostwie do wglądu interesowanych. Obecnie można je oglądać w Urzędzie I Bud. Meljor. w Poznaniu, o ile chodzi o wody nieżeglugowe, o ile zaś chodzi o rzeki i kanały żeglugowe w Inspekcji Dróg Wodnych.

Równocześnie podają poniżej do wiadomości artykuł 113 ustawy wodnej z dnia 19. 9. 1922 r. który brzmi:

1. Dla ochrony od powodzi władza administracyjna II instancji może wydawać rozporządzenia mocą których

- a) może być uchylnie zależnym od zezwolenia władzy wodnej I instancji:
 - 1) pogłębianie powierzchni ziemi przekroju przepływu wielkiej wody jak i również wydobywanie gliny, żwiru, kamieni i innych materiałów z gruntów nadbrzeżnych, a w miarę potrzeby i dalszych,
 - 2) obsadzenie drzewami i krzakami gruntów wolnych od zalewu przez wielką wodę, które jednak są narażone na podmycie,
- b) władza wodna I instancji może zakazać:
 - 1) składania w przekroju przepływu wielkiej wody nurtu, ziemi, piasku, żużli, kamieni, drzewa i innych materiałów, które mogą odplyw wody utrudniać,
 - 2) wzruszenie ziemi przez orkę, karczowanie cięć darni, wypasanie i t. p. na gruntach, leżących w nurcie wielkiej wody, jak również gruntach nadbrzeżnych, a w miarę potrzeby i na dalszych,
 - 3) używanie gruntów nadbrzeżnych do składania, wyciągania lub stacjana drzewa, albo innych przedmiotów, jak również do pojenia bydła, o ile osobne urządzenia nie wykluczają szkody,

c) na polecenie władzy administracyjnej I instancji właściciele gruntów będą obowiązani bez pretensji do odszkodowania bądź sami usunąć, bądź zezwolić na usunięcie w przekroju przepływu wielkiej wody dziko rosnących drzew i krzaków, które są narażone na wpadnięcie do wody lub wyrwania.

Nie zastosowanie się do powyższych przepisów pociągnie zasobą ukaranie sądowe do 5000 złotych w myśl art. 241 ustawy wodnej z dnia 19. 9. 1922 r.

Krotoszyn, dnia 25 lipca 1925 r.

Starosta: w z. Ciesielski, sekretarz powiatowy.

— L dz 6046/25. —

Zarejestrowanie się optantów polskich.

W związku z odbywającą się obecnie reemigracją optantów polskich z Niemiec zwracam niniejszem przybyłym uwagę na konieczność zarejestrowania się w Państ. Urzędzie Pośrednictwa Pracy, o ile nie uzyskują natychmiast jakiegokolwiek zajęcia. Zarejestrowanie w tych wypadkach najpóźniej do końca pierwszego miesiąca licząc od dnia przekroczenia granicy nastąpić winno w celu uzyskania uprawnienia do pobierania świadczeń z Funduszu Bezrobocia na podstawie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 marca 1925 r. (Dz. U. Nr. 35, poz. 267). Przy zarejestrowaniu się optanci winni przedłożyć poświadczenie z ostatniego miejsca zajęcia.

Krotoszyn, dnia 24 lipca 1925 r.

Starosta:

w z. Ciesielski, sekretarz powiatowy.

Zezwolenia na kwestę.

Pan Wojewoda Poznański zezwolił Komitetowi Budowy Kościoła Katolickiego w Czarnemlesie pow. Odolanów na zbieranie składek pieniężnych na cele powyższego Komitetu na obszarze Województwa Poznańskiego z wyjątkiem miasta Poznania, Bydgoszczy i powiatu czarnkowskiego i szamotulskiego, w czasie od 22 lipca 1925 r. do 22 stycznia 1926 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w niniejsze pozwolenie wzgl. uwierzytelniony odpis tegoż w legitymacje osobiste z fotografią i poświadczenie powyższego Komitetu oraz w listy składowe z stronami ponumerowanymi i poświadczonymi przez władze policyjne.

Krotoszyn,
Pleszew, dnia 24 lipca 1925 r.

Starosta, w z. (—) Ciesielski, sekr. Powiatowy.

Starosta: Kutzner.

Zezwolenie na kwestę.

Pan Wojewoda Poznański zezwolił Związkowi Towarzystwa Gimn. „Sokol” w Poznaniu Zielone Ogródki na urządzenie kwesty publicznej na cele powyższego związku w dniu 2 sierpnia 1925 r. po ulicach i lokalach publicznych na całym obszarze Województwa Poznańskiego z wyjątkiem powiatów bydgoskiego i wyrzyskiego.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w odpowiednie upoważnienie powyższego Związku w legitymacje osobiste z fotografią oraz w puszki opieczętowane i skonstruowane w ten sposób, aby osoba niepowołana nie mogła puszek otworzyć bez naruszenia pieczęci:

Krotoszyn, dnia 25 lipca 1925 r.
Pleszew,

Starosta: w z. Ciesielski, sekretarz powiatowy.

Starosta: Kutzner.

Zezwolenie na kwestę.

Pan Wojewoda Poznański zezwolił Towarzystwu Pań. Św. Wincentego à Paulo w Pleszewie na urządzenie kwesty publicznej na cele powyższego Towarzystwa w dniu 2 sierpnia br. po ulicach i lokalach publicznych w Pleszewie.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w odpowiednie upoważnienie powyższego Towarzystwa, w legitymacje osobiste z fotografią oraz w puszki opieczętowane.

Pleszew, dnia 21 lipca 1925 r.

Starosta: Kutzner.

Zasiłki dla rodzin osób powołanych na ćwiczenia wojskowe w roku 1925.

W najbliższym czasie ogłoszoną zostanie w Dzienniku Ustaw ustawa o przywróceniu na rok 1925 mocy obowiązującej ustawy z dnia 22. III 1923 (Dz. U. Nr. 37 poz. 246) o zasiłkach dla rodzin osób powołanych na ćwiczenia wojskowe. Ponieważ jednak znaczna ilość rezerwistów została już dotychczas faktycznie powołaną do ćwiczeń, a rodziny ich wskutek wygaśnięcia mocy obowiązującej dotychczasowej ustawy o zasiłkach, pozostają bez zaopatrzenia przeto Ministerstwo Spraw Wewnętrznych po porozumieniu z Ministerstwem Skarbu poleciła przysłać bezwzględnie do uruchomienia akcji zasiłkowej, nie czekając ogłoszenia nowej ustawy w Dzienniku Ustaw.

Zarazem przewiduje nowa ustawa, że rodzinom osób powołanych w roku bieżącym na ćwiczenia wojskowe przed dniem ogłoszenia wyżej zapowiedzianej ustawy mają być wypłacone zasiłki według postanowień ustawy z dnia 22 marca 1923 r. w brzmieniu ustaleniem zapowiedzianą ustawą, która w stosunku do dotychczasowej praktyki wprowadza jednak zasadniczą zmianę a mianowicie, że obowiązek płacenia zasiłku ciąży wyłącznie na Skarbie Państwa. Również zważyć należy, by zasiłki przyznawane zostały osobom rzeczywiście tych zasiłków potrzebującym.

Normy dzienne zasiłków są następujące:

Jeżeli do zasiłku W miejscowości W osadach i W miastach
uprawniona jest: wosciach miastach poniżej 10 000 powyżej 10 000
wsielskich 10 000 mieszk. mieszkaniów

a) tylko 1 osoba 50 gr 60 gr 75 gr
b) 2 osoby 60 gr 70 gr 85 gr
c) 3 lub więcej osób 70 gr 80 gr 1 zł

Wpływające do urzędów gminnych wzgl. magistratów podania o zasiłek, winny być przeto traktowane i załatwione w trybie przewidzianym wymienionymi powyżej postanowieniami, z ścisłym stosowaniem się do dyrektyw udzielonych obwieszczeniem tutejszym z dnia 24 kwietnia 1923 r. w Orędowniku Urzędowym Nr. 23.

Krotoszyn,
Pleszew, dnia 27 lipca 1925 r.

Starosta: w z. Ciesielski, sekr. pow.

Starosta, Kutzner.

Zaraza zwierzęca.

U trzody chlewnej robotników dominialnych Jana Krzyżńskiego, Jana Lipińskiego, Walentego Nowaka i Czajka Maryjanny w Głogowie dwór „różycza” (czerwonka) wygaśa.

Koźminiec, dnia 25 lipca 1925 r.

Jasiński, Komisarz obwodowy

Pożyczka Konwersyjna.

Ministerstwo Skarbu reskryptem z dnia 9 lipca 1925 L. D. K. 2151/Wak. upoważniło Izbę Skarbową do ogłoszenia, że obligacje 5% Pożyczki Konwersyjnej, uzyskane z dokonanej za pośrednictwem Kas Skarbowych Konwersji Pożyczek Państwowych z lat

1918—1920, a stanowiące własność osób prywatnych, mogą być podejmowane we właściwych Kasach Skarbowych tylko w terminie do 31 grudnia 1925 roku za zwrotem pokwitowań do deklaracji wydanych przez Kasy.

Zarazem zwraca się uwagę osób zainteresowanych, że po tym terminie wszystkie niepodjęte obligacje zostaną zwrócone do Urzędu Pożyczek Państwowych w Warszawie, wskutek czego odbiór ich będzie o wiele trudniejszy.

Powyższe ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości.

Krotoszyn, dnia 23 lipca 1925 r.

Kasa Skarbową
(—) Dąbrowski

Zakład dla dzieci chorych na jaglicę.

Podaję do wiadomości, że z inicjatywy i przy poparciu Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej a pod zarządem Polsko-Amerykańskiego Komitetu Pomocy Dzieciom zostały otwarte dwa zakłady dla dzieci chorych na jaglicę, a mianowicie: w Warszawie, przy ul. Czarniakowskiej 131, dla 140 chłopców i w Sremie, wojew. poznańskiego — dla 10 dziewcząt.

Uważana przostawanie dzieci chorych na jaglicę w zakładach dla dzieci normalnych za wysoce szkodliwą dla ich leczenia, gdyż grożąca rozszerzeniem się epidemii na pozostałe dzieci, proszę o wydatne zarządzenie aby wszystkie dzieci w zakładach opiekuńczych zostały zbadane i chore na jaglicę, o ile nie mają zapewnionej kuracji na miejscu, oraz o możliwości ich odseparowania od dzieci chorych były kierowane na kurację do wymienionych zakładów, po uprzednim każdorazowym porozumieniu się z tutejszym Urzędem, co jest konieczne przez wzgląd na ograniczoną ilość miejsc w zakładach dla dzieci jagliczych.

Umieszczenie dzieci w tych zakładach może nastąpić po uprzednim porozumieniu się z Komisariatem Rządu na m. st. Warszawie (Wydział Opieki Społecznej), ewentualnie z urzędem Wojewódzkim w Poznaniu (Wydział Pracy i Opieki Społecznej), w zależności od siedziby zakładu.

Dzieci wysyłane do zakładów winne posiadać dokumenty osobiste, względnie inne dowody, stwierdzające ich tożsamość.

Koszty utrzymania dzieci w zakładach jagliczych odpowiadają 5 punktom obliczeniowym według mnożnej, ustalonej w wykonaniu art. 59 ustawy z dnia 9. X. 1923 r. o uposażeniu funkcjonariuszy państwowych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 924) — obecna wysokość — zł 2 — dziennie za dziecko.

Pokrycie kosztów obowiązują zarządy instytucji i zakładów, wysyłających dzieci. Opłata za dzieci winna być skierowana do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto Nr. 353 Polsko-Amerykańskiego Komitetu Pomocy Dzieciom.

W terminie wpłacania sum i wysokości wpłat na r/k. P. A. K. P. D zarządy będą zawiadamiane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę (Wydział Opieki Społecznej) ewentualnie — przez Urząd Wojewódzki w Poznaniu (Wydział Pracy i Opieki Społecznej).

Koszty utrzymania dzieci, za które Ministerstwo opłaca stałą normę, będą pokrywane całkowicie przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej. O wysłaniu dzieci tej kategorii do zakładów dla dzieci jagliczych oraz powrocie ich do zakładu macierzystego należy zawiadamiać Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej, nadsyłając wykazy tych dzieci, odpisy zaś wykazów kierować należy do Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę względnie do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Wojewoda, w z. Nikodemowicz.

Powyższe podaje do publicznej wiadomości.
— L. dz. 2187/25 W. P. —

w Pleszewie, dnia 22 lipca 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Kutzner, Starosta.

Zgłaszanie się powracających z Niemiec optantów polskich w Państw. Urzędzie Pośrednictwa Pracy.

W związku z odbywającą się obecnie reemigracją optantów polskich z Niemiec zwracam uwagę na konieczność zarejestrowania się w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Ostrowie o ile ci nie uzyskają natychmiast jakiegokolwiek zajęcia. Zarejestrowanie w tych wypadkach najpóźniej do końca pierwszego miesiąca licząc od dnia przekroczenia granicy nastąpić winno w celu uzyskania uprawnienia do pobierania świadczeń z Funduszu Bezrobocia na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 marca 1925 r. (Dz. U. Nr. 38, poz. 267). Przy rejestrowaniu się, optanci winni przedłożyć poświadczenie z ostatniego miejsca zajęcia.

Pleszew, dnia 23 lipca 1925 r.

Starosta, Kutzner.

Poszukiwanie Edwarda Zelażkiewicza w. Zelażkiewicza.

Wedle doniesienia Województwa Kieleckiego podaję, się za Edwarda Zelażkiewicza i Zelażkiewicza, rzekomo pochodzącego z m. Kielc, wzięty się po kraju i wyłudza wsparcia na rachunek tutejszej gminy miejskiej, skutkiem czego różne instytucje samorządowe jako to: w Brześciu, B. Włodzimierzu, Kowlu, Rawie-Ruskiej zwracają się do Magistratu Kieleckiego, o zwrot udzielonych im zapomóg.

Ponieważ wymieniony Włoczęga do Kielc nie przyjeżdża, nigdy tam nie mieszkał i nie jest znany, przeto Magistrat m. Kielc odmawia zwrotu dan. ch mu zapomóg. Podaję powyższe do wiadomości, polecam Władzom Policji i tym w razie przechwycenia osobnika stwierdzić jego osobistość i oddać go Sądowi.

Pleszew, dnia 27 lipca 1925 r.

Starosta, Kutzner.

Sledzenie za popisowym.

Starostwo w Bobrcie poszukuje popisowego Lezera r. Zuckerberga Moza, s. na Abrahamą i Estery, urodzony w r. 1903 w gminie Laszki dolne pow. Bobrka, który nie stawał do przeglądu wojskowego.

Proszę przeto wszystkie mi podległe władze policyjne i gminne o zarządzenie poszukiwań za wymienionym na terenie tutejszego powiatu, dostawienie go do przeglądu i powiadomienie mnie o wyniku.

Pleszew, dnia 25 lipca 1925 r.

Starosta, Kutzner.

Wyłaczanie nagród za pokazy bydła.

Powiatowa Kasa Komunalna w Pleszewie wyplacać będzie w najbliższych dniach nagrody, przyznane na pokazach bydła, które można w godzinach przed południowych w Pow. Kasie Komunalnej odbierać za wylegitymowaniem się.

w Pleszewie, dnia 23 lipca 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Kutzner, Starosta.

— L. dz. 2179/25 E. P. —

Zamknięcie szosy.

Szosa z Górzna do Kotowiecka jest z powodu budowy dla ruchu kołowego aż do odwołania zamknięta.

Krzywosądów, dnia 22 lipca 1925 r.

Komisarz obwodowy (—) Kreutzinger

Wyjazd do Niemiec.

Następujące osoby mają zamiar opuścić terytorjum Polski i wyprowadzić się do Niemiec:

1. Günther Marta z Karminca,
2. Krisch Elsa z Czermina,
3. Kneifeld Gertrud z Pleszewa,
4. Hildebrandt Guido z Pleszewa,
5. Bautz Otton z Zielonejłaki,
6. Olzog Karol
7. Fischer Robert z Karmitca,
8. Breuer Maks z Dobrejnadzieji,
9. Litschke Paweł z Bieganinka,
10. Steinemann Henryk z Wieczynka,
11. Gorn Eitel z Bieganinka,
12. Gebauer Bruno z Dobrejnadzieji,
13. Bornhorst Henryk z Broniszewic Nowych,
14. Bornhorst Marja

15. Rauhut Wilhelm z Pleszewa,
16. Schander Marta z Psienia Ostrowa,
17. Trame Wilhelm z Broniszewic Nowych,
18. Kohorst Bernard z Wieczynka,
19. Griese Willi z Ludwiny,
20. Griese Lina z Ludwiny,
21. Gross Ida z Sowiny Błotnej,
22. Preuss Willy z Dobrejnadzieji,
23. Preuss Elzbieta
24. Sachweh Karol z Czechla,
25. Hänel Juljusz z Ludwiny,
26. Potjans Rudolf z Pieruch,
27. Olberding Alwin z Wieczynka,
28. Olberding August
29. Ahrling Alwina

Pleszew, dnia 22 lipca 1925 r.

Starosta, Kutzner.

Dział nieurzędowy.

Dziś rozstał się z tym światem po dłuższych cierpieniach mój najdroższy mąż, nasz najukochańszy ojciec

budowniczy i radca miejski

PAWEŁ WERNER

porucznik rez. — rycerz pp.

w 77 roku życia.

W ciężkim smutku pogrążeni

**Anna Werner z domu Klingner
Małgorzata Werner
Ellinora Werner**

Krotoszyn, dnia 24 lipca 1925 r.

Uroczystość żałobna w mieszkaniu — poczem odprowadzenie zwłok na dworzec kolejowy dnia 28 lipca 1925 r. o godzinie 4-tej popołudniu.

Spuszczenie zwłok do grobowca rodzinnego nastąpi 30 lipca br. o godz. 5-tej popołudniu w Raudten (Śląsk).

Uprasza się dłużników po zmarłym 428

Janie Kulasie z Kobierna

o zapłacenie zaległości, ponieważ są jeszcze dosyć znaczne koszty do pokrycia.

Dłużnicy winni się zgłosić do syna po zmarłym.

Jana Kulasa Kobierno, p. Krotoszyn.

WSZELKIE DRUKI

wykonuje jaknajszybciej pocenach umiarkowanych 429

Zakład Graficzny

właśc. Leon Goldbek. Koźmin

Sprzedż przymusowa.

W poniedziałek, dnia 8 sierpnia br. o godz. 12-iej odbędzie się w majątności Wyki przez publiczną licytację sprzedaż jednego powozu krytego i jednego powozu półkrytego

więcy dającemu za natychmiastową zapłatą.

Koźminiec, dnia 25 lipca 1925 r.

430

Komisarz obwodowy.

Sprzedż przymusowa.

W wtorek, dn. 4 sierpnia br.

o godzinie 12-tej odbędzie się w majątności Dobrzyca-Zamek przez publiczną licytację

sprzedaż 8 żrebaków od 2 do 3 lat starych

więcy dającemu za natychmiastową zapłatą.

Koźminiec, dnia 25 lipca 1925 r.

431

Komisarz obwodowy.

Ważne dla PP. Pracodawców

Formularze

do Obwodowego Funduszu Bezrobocia

poleca 432

Zakład Graficzny Koźmin

właśc.: Leon Goldbek.

Zapisz się na członka S. G. P. P.